
PE760.623/ 1

LT

17.4.2024 A9-0394/ 001-057

PAKEITIMAI 001-057 
pateikė Teisės reikalų komitetas

Pranešimas
Emil Radev A9-0394/2023
Bendrovių teisė. Tolesnis skaitmeninių priemonių ir procesų naudojimo bendrovių teisėje 
plėtojimas ir tobulinimas

Pasiūlymas dėl direktyvos (COM(2023)0177 – C9-0121/2023 – 2023/0089(COD))

_____________________________________________________________

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) siekiant užtikrinti tarpvalstybinių 
bendrovių duomenų patikimumą visose 
valstybėse narėse turėtų būti vykdoma 
prevencinė administracinė ar teisminė 
kontrolė atsižvelgiant į valstybių narių 
tradicijas, įskaitant galimą notarų 
dalyvavimą. Turėtų būti atliekamas 
bendrovės steigimo dokumento, bendrovės 
įstatų, jeigu jie išdėstyti atskirame 
dokumente, ir bet kokių tokių dokumentų ir 
įstatų pakeitimų teisėtumo patikrinimas, 
nes tai yra patys svarbiausi su bendrove 
susiję dokumentai;

(9) siekiant užtikrinti tarpvalstybinių 
bendrovių duomenų patikimumą visose 
valstybėse narėse turėtų būti vykdoma 
prevencinė administracinė, teisminė ar 
notarinė kontrolė arba bet koks jų derinys 
atsižvelgiant į valstybių narių tradicijas. 
Todėl valstybės narės, laikydamosi savo 
nacionalinių teisinių sistemų reikalavimų, 
turėtų numatyti viešąją prevencinę 
kontrolę, atliekamą per teismus, 
administracines institucijas ar notarus. 
Turėtų būti atliekamas bendrovės steigimo 
dokumento, bendrovės įstatų, jeigu jie 
išdėstyti atskirame dokumente, ir bet kokių 
tokių dokumentų ir įstatų pakeitimų 
teisėtumo patikrinimas, nes tai yra patys 
svarbiausi su bendrove susiję dokumentai;



PE760.623/ 2

LT

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9a) pagal bendrovių teisę sudaromų 
sandorių teisėtumui, patikimų viešųjų 
registrų apsaugai ir neteisėtos veiklos 
prevencijai užtikrinti būtinas tikslus ir 
saugus tokių sandorių dalyvių tapatybės 
nustatymas ir jų veiksnumo patikrinimas. 
Tai taikoma, inter alia, bendrovių 
steigėjams ir direktoriams. Visų pirma, 
patikimas kliento tapatybės nustatymas 
laikantis principo „pažink savo klientą“ 
pagal kovos su pinigų plovimu ir 
terorizmo finansavimu taisykles yra 
būtinas laikantis bet kokių prievolių atlikti 
išsamų klientų patikrinimą kovojant su 
pinigų plovimu ir terorizmo finansavimu, 
taigi vykdant bet kokią pinigų plovimo ir 
terorizmo finansavimo prevenciją. Todėl 
atliekant procedūras, patenkančias į šios 
direktyvos taikymo sritį, valstybėms 
narėms taip pat turėtų būti leidžiama 
numatyti papildomą tapatybės, veiksnumo 
ir teisėtumo viešąją elektroninę kontrolę. 
Ta papildoma viešoji elektroninė kontrolė 
galėtų apimti viešąją nuotolinę tapatybės 
kontrolę garso ir vaizdo technologijomis, 
įskaitant elektronines tapatybės 
dokumentų nuotraukų patikras;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl direktyvos
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) vienkartinio informacijos pateikimo (11) vienkartinio informacijos pateikimo 



PE760.623/ 3

LT

principo taikymas reiškia, kad iš bendrovių 
nereikalaujama, kad tą pačią informaciją 
valdžios institucijoms jos teiktų daugiau 
nei kartą. Pavyzdžiui, bendrovės, 
steigdamos patronuojamąją bendrovę kitoje 
valstybėje narėje, neturėtų pakartotinai 
teikti bendrovės dokumentų ar 
informacijos, kurie jau yra pateikti 
registrui, kuriame įregistruota bendrovė. 
Vietoj to registras, kuriame įregistruota 
bendrovė, ir registras, kuriame turi būti 
registruojama patronuojamoji bendrovė, 
naudodamiesi registrų sąveikos sistema, 
informacija turėtų keistis elektroniniu 
būdu. Tokią informaciją verslo registras 
turėtų teikti bet kokiai institucijai, įstaigai 
ar asmeniui, pagal nacionalinę teisę 
įgaliotiems nagrinėti bet kokius bendrovės 
steigimo klausimus;

principo taikymas reiškia, kad iš bendrovių 
nereikalaujama, kad tą pačią informaciją 
valdžios institucijoms jos teiktų daugiau 
nei kartą. Pavyzdžiui, bendrovės, 
steigdamos patronuojamąją bendrovę kitoje 
valstybėje narėje, neturėtų pakartotinai 
teikti bendrovės dokumentų ar 
informacijos, kurie jau yra pateikti 
registrui, kuriame įregistruota bendrovė. 
Vietoj to registras, kuriame įregistruota 
bendrovė, ir registras, kuriame turi būti 
registruojama patronuojamoji bendrovė, 
naudodamiesi registrų sąveikos sistema, 
turėtų keistis informacija elektroniniu 
būdu. Tačiau keičiantis dokumentais ir 
informacija taip pat turėtų būti galima 
naudoti kitas priemones, ne tik 
elektronines. Tokią informaciją verslo 
registras turėtų teikti bet kokiai institucijai, 
įstaigai ar asmeniui, pagal nacionalinę teisę 
įgaliotiems nagrinėti bet kokius bendrovės 
steigimo klausimus. Dokumentai ar 
informacija, perduodami elektroninio 
ryšio priemonėmis per registrų sąveikos 
sistemą, neturėtų būti pripažįstami 
neturinčiais teisinės galios ar laikomi 
nepriimtinais vien dėl jų elektroninės 
formos. Jų teisinė vertė turėtų būti tokia 
pati, kokia suteikta valstybės narės, 
kurioje registruota atitinkama bendrovė, 
registre;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl direktyvos
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) siekiant didinti skaidrumą ir 
pasitikėjimą bendrovių atžvilgiu bendrojoje 
rinkoje ir sudaryti palankesnes sąlygas 
tarpvalstybinėms bendrovių operacijoms ir 
veiklai, labai svarbu užtikrinti, kad 
Sąjungoje būtų prieinama daugiau 

(12) siekiant didinti skaidrumą ir 
pasitikėjimą bendrovių atžvilgiu bendrojoje 
rinkoje, užtikrinti teisinį tikrumą bei 
trečiųjų šalių apsaugą santykiuose su 
bendrovėmis tarpvalstybiniu mastu, 
prisidėti prie kovos su sukčiavimu ir 



PE760.623/ 4

LT

bendrovių informacijos ir kad ši 
informacija būtų palyginama ir lengviau 
prieinama. Tai turėtų būti padaryta 
panaudojant bendrovių informaciją, jau 
esančią nacionaliniuose registruose, ir ją 
pateikiant Sąjungos lygmeniu per registrų 
sąveikos sistemą, taip pat suteikiant prieigą 
prie daugiau informacijos ir 
nacionaliniuose registruose, ir per registrų 
sąveikos sistemą;

piktnaudžiavimu ir sudaryti palankesnes 
sąlygas tarpvalstybinėms bendrovių 
operacijoms ir veiklai, labai svarbu 
užtikrinti, kad Sąjungoje būtų pasiekiama 
daugiau bendrovių informacijos ir kad ši 
informacija būtų palyginama ir lengviau 
prieinama. Tai turėtų būti padaryta 
panaudojant bendrovių informaciją, jau 
esančią nacionaliniuose registruose, ir ją 
pateikiant Sąjungos lygmeniu per registrų 
sąveikos sistemą, taip pat suteikiant prieigą 
prie daugiau informacijos ir 
nacionaliniuose registruose, ir per registrų 
sąveikos sistemą;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl direktyvos
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) siekiant apsaugoti trečiųjų asmenų 
interesus ir skatinti pasitikėjimą verslo 
sandoriais su skirtingų rūšių bendrovėmis 
bendrojoje rinkoje, svarbu didinti 
skaidrumą ir sudaryti galimybes 
tarpvalstybiniu pagrindu paprasčiau 
susipažinti su informacija apie ūkines 
bendrijas. Jos atlieka svarbų vaidmenį 
valstybių narių ekonomikoje ir yra 
įregistruotos visuose nacionaliniuose verslo 
registruose, tačiau Sąjungoje bendrijų rūšys 
ir apie bendrijas prieinama informacija 
skiriasi, o tai lemia sunkumus norint 
susipažinti su šia informacija 
tarpvalstybiniu pagrindu. Siekiant spręsti 
šią problemą visose valstybėse narėse 
turėtų būti atskleidžiama ta pati pagrindinė 
informacija apie ūkines bendrijas. Ūkinėms 
bendrijoms taikomi reikalavimai atskleisti 
informaciją turėtų atitikti esamus 
reikalavimus atskleisti informaciją, 
taikomus ribotos atsakomybės 
bendrovėms, tačiau turėtų būti pritaikyti 

(15) siekiant apsaugoti trečiųjų asmenų 
interesus ir skatinti pasitikėjimą verslo 
sandoriais su skirtingų rūšių bendrovėmis 
bendrojoje rinkoje, svarbu didinti 
patikimumą ir skaidrumą ir sudaryti 
galimybes tarpvalstybiniu pagrindu 
paprasčiau susipažinti su informacija apie 
ūkines bendrijas. Jos atlieka svarbų 
vaidmenį valstybių narių ekonomikoje ir 
yra įregistruotos visuose nacionaliniuose 
verslo registruose, tačiau Sąjungoje 
bendrijų rūšys ir apie bendrijas prieinama 
informacija skiriasi, o tai lemia sunkumus 
norint susipažinti su šia informacija 
tarpvalstybiniu pagrindu. Siekiant spręsti 
šią problemą visose valstybėse narėse 
turėtų būti atskleidžiama ta pati pagrindinė 
informacija apie ūkines bendrijas ir 
valstybės narės tai informacijai turėtų 
taikyti bendrus minimalius prevencinės 
kontrolės standartus. Ūkinėms bendrijoms 
taikomi reikalavimai atskleisti informaciją 
ir teisėtumo patikrinimai turėtų atitikti 



PE760.623/ 5

LT

atsižvelgiant į konkrečius ūkinių bendrijų 
ypatumus. Pavyzdžiui, reikalavimai 
atskleisti informaciją taip pat turėtų būti 
taikomi informacijai apie narius, įskaitant 
tuos, kurie yra įgalioti atstovauti ūkinei 
bendrijai. Kaip ir ribotos atsakomybės 
bendrovių atveju, valstybėms narėms turėtų 
būti leidžiama reikalauti, kad ūkinės 
bendrijos atskleistų daugiau dokumentų ar 
informacijos, nei reikalaujama pagal šią 
direktyvą. Jeigu tokie papildomi 
dokumentai ar informacija apima asmens 
duomenis, tokius asmens duomenis 
valstybės narės turėtų tvarkyti pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) 2016/67954;

esamus reikalavimus atskleisti informaciją, 
taikomus ribotos atsakomybės 
bendrovėms, tačiau turėtų būti pritaikyti 
atsižvelgiant į konkrečius ūkinių bendrijų 
ypatumus. Pavyzdžiui, reikalavimai 
atskleisti informaciją taip pat turėtų būti 
taikomi informacijai apie narius, įskaitant 
tuos, kurie yra įgalioti atstovauti ūkinei 
bendrijai. Kaip ir ribotos atsakomybės 
bendrovių atveju, valstybėms narėms turėtų 
būti leidžiama reikalauti, kad ūkinės 
bendrijos atskleistų daugiau dokumentų ar 
informacijos, nei reikalaujama pagal šią 
direktyvą. Jeigu tokie papildomi 
dokumentai ar informacija apima asmens 
duomenis, tokius asmens duomenis 
valstybės narės turėtų tvarkyti pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) 2016/67954;

__________________ __________________
54 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 
tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB 
(Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) (OL L 119, 2016 5 4, p. 1).

54 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 
tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB 
(Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) (OL L 119, 2016 5 4, p. 1).

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl direktyvos
16 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16a) ūkinės bendrijos daugelyje valstybių 
narių užima svarbią vietą. Todėl tais 
atvejais, kai informacija apie ūkines 
bendrijas įtraukta į nacionalinius 
registrus, ši informacija taip pat turėtų 
būti prieinama Sąjungos lygmeniu 
pasitelkiant registrų sąveikos sistemą taip 
pat, kaip ir ribotos atsakomybės bendrovių 



PE760.623/ 6

LT

atveju, užtikrinant, kad tam tikra 
informacija būtų prieinama nemokamai, 
ir jas turėtų būti galima aiškiai 
identifikuoti naudojant Europos unikalų 
atpažinties kodą (EUID);

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl direktyvos
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) siekiant išvengti nereikalingos naštos 
pareiga bent kartą per metus atnaujinti 
informaciją apie grupę turėtų būti taikoma 
pagrindinei patronuojančiajai bendrovei 
arba, jeigu taikoma, tarpinei 
patronuojančiajai bendrovei arba 
patronuojamajai bendrovei, 
reglamentuojamoms valstybės narės teisės 
aktais. Jeigu per metus jokių pokyčių 
neįvyko, tokia patronuojančioji arba 
patronuojamoji bendrovė apie tai turėtų 
pranešti savo registrui, o šis tokią 
informaciją turėtų įrašyti ir padaryti 
viešai prieinamą. Be to, kiekviena 
patronuojamoji bendrovė turėtų būti 
atsakinga už tai, kad jos registre pateikiama 
informacija apie bendrovės priklausymą 
grupei būtų nuolat atnaujinama. 
Atsižvelgiant į tai, pagrindinė 
patronuojančioji bendrovė arba, jeigu 
taikoma, tarpinė patronuojančioji 
bendrovė ar patronuojamoji bendrovė, 
reglamentuojamos valstybės narės teisės 
aktais, apie bet kokius bendrovių grupės 
informacijos pasikeitimus turėtų 
nedelsdamos pranešti (kitoms) 
patronuojamosioms bendrovėms, kad šios 
galėtų laiku įvykdyti pareigą nuolat 
atnaujinti su grupe susijusią informaciją 
savo registre;

(20) siekiant išvengti nereikalingos 
naštos, pareiga vieną kartą per metus, kai 
taikytina, atnaujinti informaciją apie grupę 
turėtų būti taikoma pagrindinei 
patronuojančiajai bendrovei arba, jeigu 
taikoma, tarpinei patronuojančiajai 
bendrovei arba patronuojamajai bendrovei, 
reglamentuojamoms valstybės narės teisės 
aktais. Be to, kiekviena patronuojamoji 
bendrovė turėtų būti atsakinga už tai, kad 
jos registre pateikiama informacija apie 
bendrovės priklausymą grupei būtų nuolat 
atnaujinama;



PE760.623/ 7

LT

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) be bendrų standartų, taikomų 
tikrinant bendrovių informaciją prieš 
įvedant ją į registrą, svarbu užtikrinti, kad 
registre pateikiama informacija būtų nuolat 
atnaujinama. Finansinių veiksmų darbo 
grupės 24 rekomendacijoje „Skaidrumas ir 
juridinių asmenų tikrieji savininkai“, 
peržiūrėtoje 2022 m. kovo mėn., numatyti 
reikalavimai, kad verslo registruose 
pateikiama bendrovių informacija būtų 
tiksli ir nuolat atnaujinama. Bendrovės taip 
pat yra suinteresuotos užtikrinti, kad jų 
informacija registre būtų atnaujinama, nes 
šia informacija, įskaitant ES bendrovės 
pažymėjimą, gali remtis tretieji asmenys. 
Todėl bendrovių turėtų būti reikalaujama 
nepagrįstai nedelsiant atskleisti bendrovių 
informacijos pasikeitimus, o registrai 
tokius pasikeitimus turėtų laiku registruoti 
ir padaryti prieinamus. Nors apskaitos 
dokumentų paskelbimo terminas 
reglamentuotas Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvoje 2013/34/ES55, 
registrai taip pat turėtų padaryti šiuos 
dokumentus viešai prieinamus nepagrįstai 
nedelsdami. Be to, siekiant toliau didinti 
bendrovių duomenų patikimumą, 
bendrovės kartą per kalendorinius metus 
turėtų patvirtinti, kad jų informacija 
verslo registre yra atnaujinta, įskaitant 
atvejus, kai jokių pokyčių neįvyko. 
Bendrovės gali tai padaryti teikdamos 
informaciją apie kitus pasikeitimus arba 
teikdamos apskaitos dokumentus;

(22) be bendrų standartų, taikomų 
tikrinant bendrovių informaciją prieš 
įvedant ją į registrą, svarbu užtikrinti, kad 
registre pateikiama informacija būtų nuolat 
atnaujinama. Finansinių veiksmų darbo 
grupės 24 rekomendacijoje „Skaidrumas ir 
juridinių asmenų tikrieji savininkai“, 
peržiūrėtoje 2022 m. kovo mėn., numatyti 
reikalavimai, kad verslo registruose 
pateikiama bendrovių informacija būtų 
tiksli ir nuolat atnaujinama. Bendrovės taip 
pat yra suinteresuotos užtikrinti, kad jų 
informacija registre būtų atnaujinama, nes 
šia informacija, įskaitant ES bendrovės 
pažymėjimą, gali remtis tretieji asmenys. 
Todėl bendrovių turėtų būti reikalaujama 
nepagrįstai nedelsiant atskleisti bendrovių 
informacijos pasikeitimus, o registrai 
tokius pasikeitimus turėtų laiku registruoti 
ir padaryti prieinamus. Nors apskaitos 
dokumentų paskelbimo terminas 
reglamentuotas Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvoje 2013/34/ES55, 
registrai taip pat turėtų padaryti šiuos 
dokumentus viešai prieinamus nepagrįstai 
nedelsdami;

__________________ __________________
55 2013 m. birželio 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių 
metinių finansinių ataskaitų, 

55 2013 m. birželio 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių 
metinių finansinių ataskaitų, 



PE760.623/ 8

LT

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 
susijusių pranešimų, kuria iš dalies 
keičiama Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2006/43/EB ir panaikinamos 
Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 
83/349/EEB (OL L 182, 2013 6 29, p. 19).

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 
susijusių pranešimų, kuria iš dalies 
keičiama Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2006/43/EB ir panaikinamos 
Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 
83/349/EEB (OL L 182, 2013 6 29, p. 19).

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl direktyvos
23 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23a) bendrovių teisė neturėtų būti 
priemonė, leidžianti apeiti svarbius 
Sąjungos ir valstybių narių teisės aktus, 
kuriais ginamas viešasis interesas. Todėl 
viešojo intereso labui verslo sandorių ir 
procedūrų, darančių poveikį vidaus 
rinkai, teisėtumą ir tai, ar jie atitinka 
taikytiną Sąjungos ir nacionalinę teisę, 
turėtų tikrinti vieši subjektai, kuriuos 
viešai prižiūrėtų Sąjunga arba valstybės 
narės;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl direktyvos
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) bendrojoje rinkoje bendrovės turėtų 
turėti galimybę paprastu ir patikimu būdu, 
pripažįstamu tarpvalstybiniu mastu kitų 
valstybių narių, įrodyti, kad bendrovė yra 
teisiškai įregistruota valstybėje narėje. 
Todėl reikėtų sukurti suderintą ES 
bendrovės pažymėjimą. Bendrovės galėtų 
prašyti išduoti tokį ES bendrovės 
pažymėjimą ir jį naudoti įvairiais tikslais, 
įskaitant kitose valstybėse narėse 
vykstančiose nacionalinių institucijų 

(24) bendrojoje rinkoje bendrovės turėtų 
turėti galimybę paprastu ir patikimu būdu, 
pripažįstamu tarpvalstybiniu mastu kitų 
valstybių narių, įrodyti, kad bendrovė yra 
teisiškai įregistruota valstybėje narėje. 
Todėl reikėtų sukurti suderintą ES 
bendrovės pažymėjimą ir jis turėtų būti 
atskleistas bendrovės registre. Bendrovės 
galėtų prašyti išduoti tokį ES bendrovės 
pažymėjimą ir jį naudoti įvairiais tikslais, 
įskaitant kitose valstybėse narėse 



PE760.623/ 9

LT

administracinėse procedūrose ir teismo 
procesuose arba ES institucijose ir 
įstaigose. Tokį ES bendrovės pažymėjimą 
turėtų išduoti ir patvirtinti nacionaliniai 
verslo registrai ir jame turėtų pateikiama 
pagrindinė bendrovės informacija, 
bendrovių naudojama tarpvalstybiniais 
atvejais, įskaitant bendrovės buveinę, 
informaciją apie jos registruotą buveinę ir 
teisinius atstovus; pažymėjimas turėtų būti 
prieinamas visomis oficialiomis Sąjungos 
kalbomis. Elektroninio ES bendrovės 
pažymėjimo autentiškumas turėtų būtų 
patvirtintas naudojantis Reglamente (ES) 
Nr. 910/201456 nustatytomis patikimumo 
užtikrinimo paslaugomis. Šis ES bendrovės 
pažymėjimas taip pat būtų prieinamas 
tretiesiems asmenims, įskaitant institucijas, 
kuriems reikalinga patikima esminė 
informacija apie bendroves. Nors 
valstybėms narėms turėtų būti leidžiama 
taikyti mokestį už ES bendrovės 
pažymėjimo išdavimą, turėtų būti 
reikalaujama, kad registrai bent kartą per 
metus kiekvienai tame registre registruotai 
bendrovei jos prašymu nemokamai išduotų 
ES bendrovės pažymėjimą. Kitų valstybių 
narių registrai ir institucijos turėtų priimti 
ES bendrovės pažymėjimą atsižvelgdami į 
šią direktyvą;

vykstančiose nacionalinių institucijų 
administracinėse procedūrose ir teismo 
procesuose arba ES institucijose ir 
įstaigose. Tokį ES bendrovės pažymėjimą 
turėtų išduoti ir patvirtinti nacionaliniai 
verslo registrai ir jame turėtų būti 
pateikiama pagrindinė bendrovės 
informacija, bendrovių naudojama 
tarpvalstybiniais atvejais, įskaitant 
bendrovės pavadinimą, informaciją apie 
jos registruotą buveinę ir teisinius atstovus; 
pažymėjimas turėtų būti prieinamas 
visomis oficialiomis Sąjungos kalbomis. 
Elektroninio ES bendrovės pažymėjimo 
autentiškumas turėtų būtų patvirtintas 
naudojantis Reglamente Nr. 910/201456 
nustatytomis patikimumo užtikrinimo 
paslaugomis. Šis ES bendrovės 
pažymėjimas taip pat turėtų būti 
nemokamai prieinamas tretiesiems 
asmenims, įskaitant institucijas ir 
darbuotojų atstovus, kuriems reikalinga 
patikima esminė informacija apie 
bendroves. Turėtų būti reikalaujama, kad 
registrai kiekvienai tame registre 
registruotai bendrovei jos prašymu 
nemokamai išduotų ES bendrovės 
pažymėjimą. Kitų valstybių narių registrai 
ir institucijos turėtų priimti ES bendrovės 
pažymėjimą atsižvelgdami į šią direktyvą;

__________________ __________________
56 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 910/2014 
dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių 
operacijų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo 
panaikinama Direktyva 1999/93/EB 
(OL L 257, 2014 8 28, p. 73).

56 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 910/2014 
dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių 
operacijų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo 
panaikinama Direktyva 1999/93/EB 
(OL L 257, 2014 8 28, p. 73).

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl direktyvos
25 konstatuojamoji dalis



PE760.623/ 10

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) siekiant toliau supaprastinti 
tarpvalstybines procedūras bendrovėms ir 
supaprastinti bei sumažinti formalumus, 
kaip antai reikalavimus dėl apostilės ar 
vertimo, reikėtų sukurti skaitmeninį ES 
įgaliojimą. ES skaitmeninis įgaliojimas bus 
standartinis įgaliojimas keliomis 
kalbomis, sukurtas pagal bendrą europinį 
šabloną, kuriuo bendrovės galės naudotis 
tarpvalstybiniais atvejais. Jame turėtų būti 
pateikiamas minimalus privalomas turinys, 
o įgaliojimas būtų parengiamas 
atsižvelgiant į nacionalinius teisinius ir 
formos reikalavimus. Standartinis 
skaitmeninis ES įgaliojimas būtų tik 
skaitmeninės formos, o jo autentiškumas 
turėtų būtų patvirtintas naudojantis 
Reglamente (ES) Nr. 910/2014 
nustatytomis patikimumo užtikrinimo 
paslaugomis. Be to, siekiant padėti 
užtikrinti didesnį operacijų saugumą, 
skaitmeninis ES įgaliojimas turėtų būti 
pateiktas bendrovės registrui, kuriame su 
juo galėtų susipažinti tretieji asmenys, 
galintys įrodyti teisėtą interesą. Taigi, 
trečiosios šalys, kaip antai teisininkai, 
notarai, kredito ir finansinės institucijos ar 
kompetentingos institucijos, kurioms 
pateikiamas skaitmeninis ES įgaliojimas, 
bendrovės registre galėtų patikrinti šiuos 
įgaliojimus. Valstybės narės taip pat gali 
reikalauti, kad skaitmeninis ES 
įgaliojimas papildomai būtų pateiktas 
kitam registrui pagal nacionalinės teisės 
aktus. Siekiant įveikti kalbos barjerus ir 
palengvinti šių dokumentų naudojimą, ES 
bendrovės pažymėjimo šablonas ir 
skaitmeninio ES įgaliojimo standartinis 
pavyzdys visomis Sąjungos kalbomis 
turėtų būti prieinami e. teisingumo portale;

(25) siekiant toliau palengvinti 
tarpvalstybines procedūras bendrovėms ir 
supaprastinti bei sumažinti formalumus, 
kaip antai reikalavimus dėl apostilės ar 
vertimo, reikėtų sukurti skaitmeninį ES 
įgaliojimą. ES skaitmeninis įgaliojimas bus 
daugiakalbis standartinis dokumentas, 
parengtas pagal bendrą europinį šabloną, 
kuriuo bendrovės galės naudotis 
tarpvalstybiniais atvejais. Jame turėtų būti 
pateikiamas minimalus privalomas turinys 
ir jis būtų parengiamas atsižvelgiant į 
nacionalinius teisinius ir formos 
reikalavimus. Standartinis skaitmeninis ES 
įgaliojimas būtų tik skaitmeninės formos, o 
jo autentiškumas turėtų būti patvirtintas 
naudojantis Reglamente (ES) Nr. 910/2014 
nustatytomis patikimumo užtikrinimo 
paslaugomis taikant aukštą saugumo 
užtikrinimo lygį. Be to, siekiant padėti 
užtikrinti didesnį operacijų saugumą ir 
patikimus viešuosius registrus, 
skaitmeninis ES įgaliojimas turėtų būti 
pasirašomas naudojant kvalifikuotus 
elektroninius parašus. Tais atvejais, kai 
skaitmeninis ES įgaliojimas yra 
patvirtinamas sertifikatu ar patvirtinamas 
jo autentiškumas, sertifikuojanti arba 
autentiškumą patvirtinanti institucija 
turėtų naudoti kvalifikuotus elektroninius 
parašus arba spaudus, įskaitant jo 
specifinius požymius pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 910/2014. Skaitmeninis ES 
įgaliojimas turėtų būti pateiktas bendrovės 
registrui, kuriame su juo galėtų susipažinti 
tretieji asmenys, galintys įrodyti teisėtą 
interesą. Taigi, trečiosios šalys, kaip antai 
teisininkai, notarai, kredito ir finansinės 
institucijos ar kompetentingos institucijos, 
bendrovės registre galėtų patikrinti šiuos 
įgaliojimus. Pateiktas registrui 
skaitmeninis ES įgaliojimas turėtų būti 
laikomas galiojančiu tokios formos, 



PE760.623/ 11

LT

kokios paskelbtas, iki registre bus 
paskelbta apie jo pakeitimą ar atšaukimą. 
Siekiant įveikti kalbos barjerus ir 
palengvinti šių dokumentų naudojimą, ES 
bendrovės pažymėjimo šablonas ir 
skaitmeninio ES įgaliojimo standartinis 
pavyzdys visomis Sąjungos kalbomis 
turėtų būti prieinami e. teisingumo portale;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl direktyvos
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) kita vertus, siekiant užkirsti kelią 
sukčiavimui ar klastojimui valstybės narės, 
kurioje pateikiamas bendrovės dokumentas 
ar informacija, institucijoms, jeigu joms 
kyla pagrįstų abejonių dėl dokumento ar 
informacijos autentiškumo, turėtų būti 
sudaryta galimybė juos patikrinti per 
išdavusį registrą ar per pačios institucijos 
valstybės narės registrą, kuris galėtų keistis 
informacija apie dokumento autentiškumą 
per registrų sąveikos sistemą. Toks 
keitimasis informacija padėtų stiprinti 
valstybių narių tarpusavio pasitikėjimą ir 
bendradarbiavimą bendrojoje rinkoje;

(27) kita vertus, siekiant užkirsti kelią 
sukčiavimui ar klastojimui valstybės narės, 
kurioje pateikiamas bendrovės dokumentas 
ar jame esanti informacija, institucijoms, 
jeigu joms kyla pagrįstų abejonių dėl 
dokumento ar informacijos autentiškumo ir 
tikslumo, turėtų būti sudaryta galimybė 
juos patikrinti per išdavusį registrą ar per 
pačios institucijos valstybės narės registrą, 
kuris galėtų keistis informacija apie 
dokumento autentiškumą per registrų 
sąveikos sistemą. Toks keitimasis 
informacija padėtų stiprinti valstybių narių 
tarpusavio pasitikėjimą ir 
bendradarbiavimą bendrojoje rinkoje;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl direktyvos
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) siekiant padėti bendrovėms, ypač 
MVĮ, lengviau plėsti savo verslo veiklą 
kitose valstybėse, tais atvejais, kai 
bendrovės registruoja filialus kitose 
valstybėse narėse, turėtų būti toliau 

(30) siekiant padėti bendrovėms, ypač 
MVĮ, lengviau plėsti savo verslo veiklą 
kitose valstybėse, tais atvejais, kai 
bendrovės registruoja filialus kitose 
valstybėse narėse, turėtų būti toliau 



PE760.623/ 12

LT

plėtojamas vienkartinio informacijos 
pateikimo principas. Informaciją apie 
bendrovę, registruojančią tarpvalstybinį 
filialą, filialo registras turėtų gauti 
elektroniniu būdu iš bendrovės registro per 
registrų sąveikos sistemą. Šis keitimasis 
informacija, kaip ir bet koks kitas registrų 
keitimasis informacija per registrų sąveikos 
sistemą, bus vykdomas saugiai perduodant 
informaciją tarp nacionalinių registrų, taip 
užtikrinant, kad informacija būtų galima 
pasitikėti ir kad jos nereikėtų patvirtinti ar 
jai taikyti legalizavimo reikalavimo ar 
panašių formalumų;

plėtojamas vienkartinio informacijos 
pateikimo principas. Informaciją apie 
bendrovę, registruojančią tarpvalstybinį 
filialą, filialo registras turėtų gauti 
elektroniniu būdu iš bendrovės registro per 
registrų sąveikos sistemą. Tačiau 
keičiantis dokumentais ir informacija taip 
pat turėtų būti galima naudoti kitas 
priemones, ne tik elektronines. Šis 
keitimasis informacija, kaip ir bet koks 
kitas registrų keitimasis informacija per 
registrų sąveikos sistemą, bus vykdomas 
saugiai perduodant informaciją tarp 
nacionalinių registrų, taip užtikrinant, kad 
informacija būtų galima pasitikėti ir kad 
jos nereikėtų patvirtinti ar jai taikyti 
legalizavimo reikalavimo ar panašių 
formalumų. Dokumentai ar informacija, 
perduodami elektroninio ryšio 
priemonėmis per registrų sąveikos 
sistemą, neturėtų būti pripažįstami 
neturinčiais teisinės galios ar laikomi 
nepriimtinais vien dėl jų elektroninės 
formos. Jų teisinė vertė turėtų būti tokia 
pati, kokia suteikta valstybės narės, 
kurioje registruota atitinkama bendrovė, 
registre;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(38) Komisija turėtų atlikti šios direktyvos 
vertinimą. Remiantis 2016 m. balandžio 
13 d. Tarpinstitucinio susitarimo dėl 
geresnės teisėkūros 22 dalimi, šis 
vertinimas turėtų būti grindžiamas penkiais 
kriterijais – veiksmingumu, efektyvumu, 
aktualumu, nuoseklumu ir pridėtine verte – 
ir turėtų būti naudojamas kaip pagrindas 
galimų papildomų priemonių poveikiui 
įvertinti. Vertinimas turėtų apimti praktinę 

(38) Komisija turėtų atlikti šios direktyvos 
vertinimą per penkerius metus nuo jos 
perkėlimo į nacionalinę teisę laikotarpio 
pabaigos. Remiantis 2016 m. balandžio 
13 d. Tarpinstitucinio susitarimo dėl 
geresnės teisėkūros 22 dalimi, šis 
vertinimas turėtų būti grindžiamas penkiais 
kriterijais – veiksmingumu, efektyvumu, 
aktualumu, nuoseklumu ir pridėtine verte – 
ir turėtų būti naudojamas kaip pagrindas 



PE760.623/ 13

LT

ES bendrovės pažymėjimo, skaitmeninio 
ES įgaliojimo ir mažesnių formalumų 
bendrovėms tarpvalstybiniais atvejais 
taikymo patirtį. Be to, Komisija turėtų 
įvertinti tarpsektorinio registrų sąveikos 
sistemos (BRIS) ir kitų sistemų, kuriomis 
nustatomi kompetentingų institucijų 
bendradarbiavimo mechanizmai, pvz., 
mokesčių ar socialinio draudimo srityse, ar 
vienkartinio duomenų pateikimo techninės 
sistemos, sukurtos pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
2018/172464, sąveikumo galimybę siekiant 
kurti labiau susietas viešojo 
administravimo įstaigas tarpvalstybiniu 
mastu bendrojoje rinkoje65. Galiausiai 
Komisija taip pat turėtų įvertinti, ar reikia 
priimti papildomas priemones, kad būtų 
visapusiškai atsižvelgta į neįgaliųjų 
poreikius jiems susipažįstant su verslo 
registruose pateikiama bendrovių 
informacija;

galimų papildomų priemonių poveikiui 
įvertinti. Vertinimas turėtų apimti praktinę 
ES bendrovės pažymėjimo, skaitmeninio 
ES įgaliojimo ir mažesnių formalumų 
bendrovėms tarpvalstybiniais atvejais 
taikymo patirtį. Be to, Komisija turėtų 
įvertinti tarpsektorinio registrų sąveikos 
sistemos (BRIS) ir kitų sistemų, kuriomis 
nustatomi kompetentingų institucijų 
bendradarbiavimo mechanizmai, pvz., 
mokesčių ar socialinio draudimo srityse, ar 
vienkartinio duomenų pateikimo techninės 
sistemos, sukurtos pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
2018/172464, sąveikumo galimybę siekiant 
kurti labiau susietas viešojo 
administravimo įstaigas tarpvalstybiniu 
mastu bendrojoje rinkoje65. Galiausiai 
Komisija taip pat turėtų įvertinti, ar reikia 
priimti papildomas priemones, kad būtų 
visapusiškai atsižvelgta į asmenų su 
negalia poreikius jiems susipažįstant su 
verslo registruose pateikiama bendrovių 
informacija;

__________________ __________________
64 2018 m. spalio 2 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1724, 
kuriuo sukuriami bendrieji skaitmeniniai 
vartai, skirti suteikti prieigą prie 
informacijos, procedūrų ir pagalbos bei 
problemų sprendimo paslaugų, ir kuriuo iš 
dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
Nr. 1024/2012 (OL L 295, 2018 11 21, 
p. 1).

64 2018 m. spalio 2 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1724, 
kuriuo sukuriami bendrieji skaitmeniniai 
vartai, skirti suteikti prieigą prie 
informacijos, procedūrų ir pagalbos bei 
problemų sprendimo paslaugų, ir kuriuo iš 
dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
Nr. 1024/2012 (OL L 295, 2018 11 21, 
p. 1).

65 Taip pat žr. Pasiūlymą dėl Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatomos viešojo sektoriaus aukšto lygio 
sąveikumo visoje Sąjungoje priemonės 
(Europos sąveikumo aktas) 
(COM(2022) 720 final), Komunikatą dėl 
aktyvesnės viešojo sektoriaus sąveikumo 
politikos „Susieti viešąsias paslaugas, remti 
viešąją politiką ir užtikrinti viešąją naudą 
siekiant kurti sąveikią Europą“ 
(COM(2022) 710 final).

65 Taip pat žr. Pasiūlymą dėl Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatomos viešojo sektoriaus aukšto lygio 
sąveikumo visoje Sąjungoje priemonės 
(Europos sąveikumo aktas) 
(COM(2022) 720 final), Komunikatą dėl 
aktyvesnės viešojo sektoriaus sąveikumo 
politikos „Susieti viešąsias paslaugas, remti 
viešąją politiką ir užtikrinti viešąją naudą 
siekiant kurti sąveikią Europą“ 
(COM(2022) 710 final).



PE760.623/ 14

LT

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 5 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
10 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės numato prevencinę 
administracinę ar teisminę bendrovės 
steigimo dokumentų, įstatų ir tų 
dokumentų pakeitimų kontrolę steigiant 
bendrovę. Valstybės narės gali numatyti, 
kad tie dokumentai turi būti parengiami 
laikantis reikiamos teisinės formos.

1. Valstybės narės numato prevencinę 
administracinę, teisminę ar notarinę 
bendrovės steigimo dokumentų, įstatų ir tų 
dokumentų pakeitimų kontrolę arba bet 
kokį tokių kontrolės rūšių derinį steigiant 
bendrovę. Tai nedaro poveikio 
nacionalinės teisės aktams, kuriuose 
pagal valstybių narių teisines sistemas 
reikalaujama, kad tie dokumentai būtų 
parengiami ir patvirtinami laikantis 
reikiamos teisinės formos.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 5 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
10 straipsnio 2 dalies 2 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) nėra akivaizdžių esminių teisinių 
pažeidimų ir

c) yra įvykdyti esminiai teisiniai 
reikalavimai ir

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 5 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
10 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa



PE760.623/ 15

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu steigiant IIB priede išvardytas 
bendroves pagal nacionalinės teisės aktus 
nereikalaujama parengti steigimo 
dokumentų ar įstatų, teisėtumo 
patikrinimo procedūra apima dokumentų, 
kurių pagal nacionalinės teisės aktus 
reikalaujama steigiant tokias bendroves, 
formos ir turinio kontrolę.

Išbraukta.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 5 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
10 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės gali netaikyti 
prievolės atlikti teisėtumo patikrinimą 
pagal šio straipsnio 2 dalies b ir c punktus, 
jeigu pareiškėjai naudojasi 13h straipsnyje 
nurodytais šablonais.

3. Valstybės narės gali netaikyti 
prievolės atlikti teisėtumo patikrinimą 
pagal šio straipsnio 2 dalies b punktą, jeigu 
pareiškėjai naudojasi 13h straipsnyje 
nurodytais šablonais.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 5 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
10 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

13 straipsnio 4 dalies b ir c punktuose, 13 
straipsnio 5 ir 7 dalyse ir 13g straipsnio 3 
dalies a, d, e, f punktuose nustatytos 
taisyklės mutatis mutandis taikomos 
kitoms II ir IIB prieduose išvardytų 
bendrovių steigimo procedūroms, jeigu jos 
atliekamos ne vien internetu.

13c straipsnyje, 13g straipsnio 3 dalies a, 
d, e ir f punktuose, 13g straipsnio 4 dalies 
b ir c punktuose ir 13g straipsnio 5 ir 7 
dalyse nustatytos taisyklės mutatis 
mutandis taikomos kitoms II ir IIB 
prieduose išvardytų bendrovių steigimo 
procedūroms, jeigu jos atliekamos ne vien 
internetu.



PE760.623/ 16

LT

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 12 punkto a papunktis
Direktyva (ES) 2017/1132
13 g straipsnio 2 a dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad, jeigu II ar 
IIB priede nurodyta bendrovė steigia 
bendrovę kitoje valstybėje narėje, valstybės 
narės, kurioje steigiama bendrovė, registras 
per 22 straipsnyje nurodytą registrų 
sąveikos sistemą gauna steigimo 
procedūrai reikalingus dokumentus ir 
informaciją apie steigiančiąją bendrovę, 
prieinamus valstybės narės, kurioje ta 
bendrovė įregistruota, registre, o bendrovės 
nereikalaujama pateikti tą informaciją ar 
tuos dokumentus. Registras taip pat gali 
gauti ES bendrovės pažymėjimą pagal 16b 
straipsnį.

Valstybės narės užtikrina, kad, jeigu II ar 
IIB priede nurodyta bendrovė steigia 
bendrovę kitoje valstybėje narėje, valstybės 
narės, kurioje steigiama bendrovė, registras 
per 22 straipsnyje nurodytą registrų 
sąveikos sistemą gauna steigimo 
procedūrai reikalingus dokumentus ir 
informaciją apie steigiančiąją bendrovę, 
prieinamus valstybės narės, kurioje ta 
bendrovė įregistruota, registre, o bendrovės 
nereikalaujama pateikti tą informaciją ar 
tuos dokumentus. Registras taip pat gali 
gauti ES bendrovės pažymėjimą pagal 16b 
straipsnį. Tačiau registras gali naudoti ir 
kitas priemones dokumentams ir 
informacijai apie steigiančiąją bendrovę 
gauti, ne tik 22 straipsnyje nurodytą 
registrų sąveikos sistemą.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 12 punkto a papunktis
Direktyva (ES) 2017/1132
13 g straipsnio 2 a dalies 3 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Dokumentai ar informacija, perduodami 
elektroninio ryšio priemonėmis per 
registrų sąveikos sistemą, negali būti 
pripažįstami neturinčiais teisinės galios ar 
laikomi nepriimtinais vien dėl jų 
elektroninės formos. Jų teisinė vertė yra 



PE760.623/ 17

LT

tokia pati, kokia suteikta valstybės narės, 
kurioje registruota atitinkama bendrovė, 
registre.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 15 punkto b papunktis
Direktyva (ES) 2017/1132
14 straipsnio 2 dalies m a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ma) bendrovės veiklos objektą ir 
sektorius pagal Europos bendrijos 
statistinį ekonominės veiklos rūšių 
klasifikatorių (NACE), kai šie kodai 
naudojami pagal taikytinus valstybės 
narės įstatymus;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 16 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
14 a straipsnio 1 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) bendrą narių įnašų sumą; f) bendrą narių įnašų sumą ir 
informaciją apie neribotos atsakomybės 
partnerius, nurodant jų atsakomybės 
statusą kaip neribotą, taip pat informaciją 
apie ribotos atsakomybės partnerius, 
nurodant didžiausią galimą jų 
atsakomybės apimtį;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 16 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
14 a straipsnio 1 dalies g punktas



PE760.623/ 18

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) steigimo dokumentą ir įstatus, jei jie 
yra atskiras dokumentas, jeigu šių 
dokumentų reikalaujama pagal 
nacionalinės teisės aktus;

g) steigimo dokumentą ir įstatus, jei jie 
yra atskiras dokumentas;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 16 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
14 b straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) grupės pavadinimą, jeigu jis skiriasi 
nuo pagrindinės patronuojančiosios 
bendrovės pavadinimo;

d) grupės pavadinimą, jeigu toks 
pavadinimas egzistuoja ir jis skiriasi nuo 
pagrindinės patronuojančiosios bendrovės 
pavadinimo;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 16 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
14 b straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Pagrindinė patronuojančioji 
bendrovė, arba, jeigu taikoma, tarpinė 
patronuojančioji bendrovė ar 
patronuojamoji bendrovė, nurodytos 2 
dalyje, bent kartą per metus ir bet kuriuo 
atveju ne vėliau kaip apskaitos dokumentų 
atskleidimo dieną, o, jeigu tokių 
dokumentų atskleisti nereikalaujama – iki 
finansinių metų pabaigos, atnaujina pagal 
1–3 dalis reikalaujamą informaciją, jeigu 
taikoma, arba patvirtina, kad grupės 
struktūros pokyčių neįvyko.

6. Pagrindinė patronuojančioji 
bendrovė, arba, jeigu taikoma, tarpinė 
patronuojančioji bendrovė ar 
patronuojamoji bendrovė, nurodytos 2 
dalyje, vieną kartą per metus ir ne vėliau 
kaip dieną, iki kurios reikia pateikti 
apskaitos dokumentus, o, jeigu tokių 
dokumentų atskleisti nereikalaujama – iki 
finansinių metų pabaigos, atnaujina pagal 
1–3 dalis reikalaujamą informaciją, jeigu 
taikoma.



PE760.623/ 19

LT

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 16 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
14 b straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Pasikeitus 5 dalyje nurodytai 
informacijai, kiekviena grupės 
patronuojamoji bendrovė, 
reglamentuojama valstybės narės teisės 
aktais, įskaitant bet kokią tarpinę 
patronuojančiąją bendrovę, apie tuos 
pakeitimus per dvi savaites nuo tos dienos, 
kurią jie buvo padaryti, praneša registrui, 
kuriame ji yra įregistruota.

8. Pasikeitus 5 dalyje nurodytai 
informacijai, kiekviena grupės 
patronuojamoji bendrovė, 
reglamentuojama valstybės narės teisės 
aktais, įskaitant bet kokią tarpinę 
patronuojančiąją bendrovę, apie tuos 
pakeitimus per dvi savaites nuo tos dienos, 
kurią jie buvo padaryti, arba nuo tos 
dienos, kurią ji buvo informuota apie tuos 
pakeitimus, praneša registrui, kuriame ji 
yra įregistruota.

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 16 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
14 b straipsnio 11 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11a. Valstybės narės gali nuspręsti pagal 
šį straipsnį atskleisti informaciją 16 
straipsnyje nurodytame registre.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 16 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
14 b a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE760.623/ 20

LT

14b a straipsnis
Ūkinių bendrijų atskleidžiami dokumentai 

ir informacija
Valstybėse narėse, kuriose informacija 
apie ūkines bendrijas įtraukta į bendrovių 
registrus, privaloma atskleisti šią 
informaciją:
a) ūkinės bendrijos pavadinimą;
b) ūkinės bendrijos teisinę formą;
c) ūkinės bendrijos registruotą buveinę 
ir valstybę narę, kurioje ji įregistruota;
d) bet kokį ūkinės bendrijos buveinės 
perkėlimą;
e) ūkinės bendrijos registracijos 
numerį;
f) steigimo dokumentą ir įstatus, jei jie 
yra atskiras dokumentas, jeigu šių 
dokumentų reikalaujama pagal 
nacionalinės teisės aktus;
g) visus f punkte nurodytų dokumentų 
pakeitimus, įskaitant ūkinės bendrijos 
veiklos trukmės pratęsimą;
h) po kiekvieno steigimo dokumento 
arba įstatų pakeitimo – viso steigimo 
dokumento ar įstatų teksto aktualią 
redakciją;
i) duomenis apie asmenis, kurie yra 
įgalioti atstovauti ūkinei bendrijai 
santykiuose su trečiosiomis šalimis ir 
informaciją apie tai, ar nariai, įgalioti 
atstovauti ūkinei bendrijai, gali tai daryti 
vieni, ar jų reikalaujama veikti kartu;
j) ūkinės bendrijos likvidavimą;
k) bet kokį teismo sprendimą dėl 
ūkinės bendrijos pripažinimo 
negaliojančia;
l) duomenis apie likvidatorius ir jų 
atitinkamus įgaliojimus, išskyrus atvejus, 
kai šie įgaliojimai tiesiogiai ir išimtinai 
yra numatyti įstatyme ar ūkinės bendrijos 



PE760.623/ 21

LT

įstatuose;
m) bet kokį likvidavimo užbaigimą ir, 
tose valstybėse narėse, kuriose 
pašalinimas iš registro sukelia teisines 
pasekmes, ar ir kada toks pašalinimas 
įvyko;
n) ūkinės bendrijos centrinės 
administracijos vietą, jeigu ji yra ne 
registruotos buveinės valstybėje narėje;
o) ūkinės bendrijos pagrindinę verslo 
vietą, jeigu ji yra ne registruotos buveinės 
valstybėje narėje.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 17 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
15 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kad II ir IIB prieduose išvardytos 
bendrovės apie bet kokius dokumentų ir 
informacijos pakeitimus registrui praneštų 
per laikotarpį, neviršijantį 15 darbo dienų 
nuo tos dienos, kurią tie pakeitimai buvo 
padaryti. Šis laikotarpis netaikomas 
informacijos, kuri turi būti atskleidžiama 
pagal 14b straipsnį, ir apskaitos 
dokumentų, nurodytų 14 straipsnio f 
punkte ir 14a straipsnio l punkte, 
pakeitimams;

a) kad apie bet kokius dokumentų ir 
informacijos dėl bendrovių, išvardytų II ir 
IIB prieduose, pakeitimus registrui būtų 
pranešta per laikotarpį, neviršijantį 15 
darbo dienų nuo tos dienos, kurią tie 
pakeitimai buvo padaryti. Šis laikotarpis 
netaikomas informacijos, kuri turi būti 
atskleidžiama pagal 14b straipsnį, ir 
apskaitos dokumentų, nurodytų 14 
straipsnio f punkte ir 14a straipsnio 
l punkte, pakeitimams;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 17 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
15 straipsnio 2 dalies b punktas



PE760.623/ 22

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kad bet kokie dokumentų ir 
informacijos, susijusių su II ir IIB priede 
išvardytomis bendrovėmis, pakeitimai būtų 
įvesti į registrą ir atskleisti pagal 
16 straipsnio 3 dalį per 5 darbo dienas nuo 
tos dienos, kurią buvo atlikti visi 
formalumai, reikalingi informacijai 
pateikti, įskaitant visų dokumentų ir 
informacijos, atitinkančių nacionalinės 
teisės aktus, gavimą;

b) kad bet kokie dokumentų ir 
informacijos, susijusių su II ir IIB priede 
išvardytomis bendrovėmis, pakeitimai būtų 
įvesti į registrą ir atskleisti pagal 
16 straipsnio 3 dalį per 5 darbo dienas nuo 
tos dienos, kurią buvo atlikti visi 
formalumai, reikalingi informacijai 
pateikti, įskaitant visų dokumentų ir 
informacijos, atitinkančių nacionalinės 
teisės aktus, gavimą. Išimties tvarka, kai 
tai būtina dėl pagal 10 straipsnį atliktinų 
patikrinimų sudėtingumo, tas terminas 
gali būti pratęstas 10 darbo dienų;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 17 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
15 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) kad II ir IIB prieduose išvardytos 
bendrovės kartą per kalendorinius metus 
patvirtintų, jog registre pateikiama 
informacija apie bendrovę yra atnaujinta, 
ir kad registruose būtų viešai nurodoma 
data, kai bendrovė pateikė tą patvirtinimą 
ar atnaujino informaciją;

Išbraukta.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 b straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad 1. Valstybės narės užtikrina, kad 



PE760.623/ 23

LT

16 straipsnyje nurodyti registrai išduotų II 
ir IIB prieduose nurodytų bendrovių ES 
bendrovės pažymėjimą. ES bendrovės 
pažymėjimas visose valstybėse narėse 
priimamas kaip patikimas įrodymas, 
patvirtinantis bendrovės įsisteigimą ir 
atitinkamai šio straipsnio 2 ir 3 dalyse 
nurodytą informaciją, saugomą registre, 
kuriame bendrovė yra įregistruota 
išduodant pažymėjimą.

16 straipsnyje nurodyti registrai išduotų II 
ir IIB prieduose nurodytų bendrovių ES 
bendrovės pažymėjimą. ES bendrovės 
pažymėjimas visose valstybėse narėse 
priimamas kaip pakankamas įrodymas, 
patvirtinantis bendrovės įsisteigimą ir 
atitinkamai šio straipsnio 2 ir 3 dalyse 
nurodytą informaciją, saugomą registre, 
kuriame bendrovė yra įregistruota 
išduodant pažymėjimą.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 b straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei valstybė narė, remdamasi objektyviais 
kriterijais, pavyzdžiui, atliktu 10 
straipsnio 2 dalyje nurodytu teisėtumo 
patikrinimu, turi pagrįstų abejonių dėl to, 
ar kitos valstybės narės registre 
saugomiems dokumentams ir informacijai 
pagal 10 straipsnį buvo taikoma 
prevencinė kontrolė, kuri yra funkciškai 
lygiavertė kontrolei, kurią įprastai 
užtikrina valstybės narės pagal tarpusavio 
pasitikėjimo principą, ta valstybė narė 
paprašo Komisijos atlikti tos prevencinės 
kontrolės patikimumo vertinimą. Jei 
Komisija patvirtina, kad tokia prevencinė 
kontrolė nėra funkciškai lygiavertė, ta 
valstybė narė arba kitos valstybės narės 
gali nuspręsti nepriimti atitinkamų 
dokumentų ir informacijos kaip įrodymų 
toje ir kitose valstybėse narėse, kol, 
remiantis Komisijos vertinimu, nebus 
atkurtas prevencinės kontrolės 
mechanizmo lygiavertiškumas.

Pakeitimas 35



PE760.623/ 24

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 b straipsnio 2 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) bendrovės pašto ar kontaktinis 
adresas;

f) bendrovės pašto ir kontaktinis 
adresas, jei tokie duomenys įtraukti į 
nacionalinį registrą;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 b straipsnio 2 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) bendrovės elektroninis adresas; g) duomenys apie bendrovės interneto 
svetainę ir bendrovės elektroninis adresas, 
jei tokie duomenys įtraukti į nacionalinį 
registrą;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 b straipsnio 2 dalies j punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

j) bendrovės statusas; j) bendrovės statusas, jei tokie 
duomenys įtraukti į nacionalinį registrą, 
pavyzdžiui: ji yra uždaryta, išbraukta iš 
registro, jos veikla nutraukta, ji yra 
likviduota, jai iškelta nemokumo byla, ji 
yra ekonomiškai aktyvi ar neaktyvi, kaip 
tai apibrėžta nacionalinėje teisėje;



PE760.623/ 25

LT

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 b straipsnio 2 dalies l punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

l) bendrovės veiklos objektas; l) bendrovės veiklos objektas ir 
sektoriai pagal Europos bendrijos 
statistinį ekonominės veiklos rūšių 
klasifikatorių (NACE), kai šie kodai 
naudojami pagal taikytiną nacionalinę 
teisę;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 b straipsnio 2 dalies n punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

n) duomenys apie bendrovės interneto 
svetainę, jei tokie duomenys įtraukti į 
nacionalinį registrą.

Išbraukta.

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 b straipsnio 5 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad kiekviena II 
ir IIB prieduose išvardyta bendrovė savo 
ES bendrovės pažymėjimą elektroniniu 
formatu bent kartą per kalendorinius 
metus galėtų gauti nemokamai.

Valstybės narės užtikrina, kad kiekviena II 
ir IIB prieduose išvardyta bendrovė galėtų 
savo ES bendrovės pažymėjimą 
elektroniniu formatu gauti nemokamai; 
taip pat kad jį nemokamai galėtų gauti 
trečiosios šalys, kurioms reikalinga 



PE760.623/ 26

LT

patikima esminė informacija apie 
bendroves.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 c straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad II ir IIB 
prieduose nurodytos bendrovės, norėdamos 
atlikti procedūras kitoje valstybėje narėje 
pagal šią direktyvą, galėtų įgalioti asmenį 
atstovauti bendrovei naudodamosi 
skaitmeninio ES įgaliojimo standartiniu 
pavyzdžiu pagal šį straipsnį.

Valstybės narės užtikrina, kad II ir IIB 
prieduose nurodytos bendrovės, norėdamos 
kitoje valstybėje narėje atlikti procedūras, 
patenkančias į šios direktyvos taikymo 
sritį, galėtų įgalioti asmenį atstovauti 
bendrovei naudodamosi skaitmeninio ES 
įgaliojimo standartiniu pavyzdžiu pagal šį 
straipsnį.

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 c straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Skaitmeninis ES įgaliojimas parengiamas 
ir atšaukiamas atsižvelgiant į nacionalinius 
teisinius ir formos reikalavimus. 
Nacionaliniuose skaitmeninio ES 
įgaliojimo parengimo reikalavimuose 
turėtų būti numatytas bent asmens, 
suteikiančio įgaliojimą, tapatybės, 
veiksnumo ir įgaliojimo atstovauti 
bendrovei patikrinimas.

Skaitmeninis ES įgaliojimas parengiamas 
ir atšaukiamas atsižvelgiant į nacionalinius 
teisinius ir formos reikalavimus. 
Nacionaliniuose skaitmeninio ES 
įgaliojimo parengimo reikalavimuose 
turėtų būti numatytas bent asmens, 
suteikiančio įgaliojimą, tapatybės, 
veiksnumo ir įgaliojimo atstovauti 
bendrovei patikrinimas, atliekamas per 
teismus, administracines institucijas ar 
notarus, laikantis nacionalinės teisės 
reikalavimų. Be to, skaitmeninis ES 
įgaliojimas yra pasirašomas asmens, 
suteikiančio tą ES įgaliojimą, naudojant 



PE760.623/ 27

LT

kvalifikuotus elektroninius parašus. Tais 
atvejais, kai skaitmeninis ES įgaliojimas 
yra patvirtinamas sertifikatu ar 
patvirtinamas jo autentiškumas, 
sertifikuojanti arba autentiškumą 
patvirtinanti institucija naudoja 
kvalifikuotą elektroninį parašą arba 
spaudą, įskaitant jo specifinius požymius 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 910/2014.

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 c straipsnio 1 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad skaitmeninio 
ES įgaliojimo autentiškumas būtų 
patvirtintas naudojantis Reglamente (ES) 
Nr. 910/2014 nustatytomis elektroninėmis 
patikimumo užtikrinimo paslaugomis ir 
kad įgaliojimas būtų suderinamas su 
Europos skaitmeninės tapatybės dėkle, 
nurodyta [Leidinių biuras: nuoroda į 
pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo dėl Europos 
skaitmeninės tapatybės sistemos nustatymo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
Nr. 910/2014].

Valstybės narės užtikrina, kad skaitmeninio 
ES įgaliojimo autentiškumas būtų 
patvirtintas naudojantis Reglamente (ES) 
Nr. 910/2014 nustatytomis elektroninėmis 
patikimumo užtikrinimo paslaugomis 
taikant aukštą saugumo užtikrinimo lygį 
ir kad įgaliojimas būtų suderinamas su 
Europos skaitmeninės tapatybės dėkle, 
nurodyta [Leidinių biuras: nuoroda į 
pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo dėl Europos 
skaitmeninės tapatybės sistemos nustatymo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
Nr. 910/2014].

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 c straipsnio 1 dalies 3 a pastraipa (nauja)



PE760.623/ 28

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad bet koks 
skaitmeninio ES įgaliojimo pakeitimas ar 
atšaukimas būtų atskleidžiamas 16 
straipsnio 1 dalyje nurodytoje byloje ir 
laikantis 16 straipsnio 2 ir 3 dalių.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 c straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Skaitmeninis ES įgaliojimas 
laikomas įrodymu, kad įgaliotas asmuo turi 
teisę atstovauti bendrovei, kaip nurodyta 
dokumente.

2. Pagal 1 dalį atskleistas skaitmeninis 
ES įgaliojimas laikomas įrodymu, kad 
įgaliotas asmuo turi teisę atstovauti 
bendrovei, kaip nurodyta dokumente ir 
kaip atskleista 16 straipsnio 1 dalyje 
nurodytoje byloje.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 c straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės užtikrina, kad 1 
dalyje nurodytos bendrovės skaitmeninį ES 
įgaliojimą pateiktų ir apie bet kokius jo 
pakeitimus ar atšaukimą praneštų registrui, 
kuriame registruota bendrovė.

3. Valstybės narės užtikrina, kad 1 
dalyje nurodytos bendrovės ne vėliau kaip 
per penkias darbo dienas skaitmeninį ES 
įgaliojimą pateiktų ir apie bet kokius jo 
pakeitimus ar atšaukimą praneštų registrui, 
kuriame registruota bendrovė. Tame 
registre techninėmis priemonėmis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 910/2014 
nuodugniai ir visapusiškai patikrinamas 
skaitmeninio ES įgaliojimo 



PE760.623/ 29

LT

autentiškumas.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 c straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Į kompromisą įtrauktas nepakeistas tekstas

4. Kompetentingos institucijos, 16 
straipsnyje nurodyti registrai ar bet kuri 
kita trečioji šalis, galinti įrodyti teisėtą 
interesą, turi prieigą prie skaitmeninio ES 
įgaliojimo, pateikiamo bendrovės registre.

4. Kompetentingos institucijos, 16 
straipsnyje nurodyti registrai ar bet kuri 
kita trečioji šalis, galinti įrodyti teisėtą 
interesą, turi prieigą prie skaitmeninio ES 
įgaliojimo, pateikiamo bendrovės registre. 
Bet koks mokestis už prieigą prie tokio 
dokumento yra proporcingas faktinėms 
registro išlaidoms.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 c straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisija portale skelbia standartinį 
ES skaitmeninio įgaliojimo pavyzdį 
visomis oficialiomis Sąjungos kalbomis.

5. Komisija portale skelbia standartinį 
ES skaitmeninio įgaliojimo pavyzdį 
visomis oficialiomis Sąjungos kalbomis. 
Skaitmeninis ES įgaliojimas apima 
nuostatas dėl:
a) atstovavimo pobūdžio – ar jis yra 
individualus, ar bendras, o jei bendras, tai 
su kuo pasidalijamas atstovavimas;
b) bet kokių sandorių su savimi ar 
daugiašalio atstovavimo apribojimų;
c) skaitmeninio ES įgaliojimo apimties 
ir informacijos, įskaitant informaciją 
apie:



PE760.623/ 30

LT

i) bendrovių steigimą;
ii) bendrovių įstatų pakeitimus;
iii) filialų registravimą;
iv) tarpvalstybinį bendrovių 
pertvarkymą;
v) tarpvalstybinį bendrovių jungimąsi 
ir skaidymą.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 21 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
16 e straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Jeigu dokumentų ir informacijos 
kopijų ir išrašų autentiškumas 
nepatvirtinamas, prašančioji institucija 
gali nuspręsti jų nepriimti.

4. Prašančioji institucija gali nuspręsti 
nepriimti dokumentų ir informacijos 
kopijų ir išrašų tik tuo atveju, jeigu jų 
autentiškumo ir tikslumo nepatvirtina 
registras, iš kurio ji prašo informacijos 
pagal 2 dalį. Tokiu atveju ji tokius 
dokumentus ir informaciją pateikusiems 
asmenims praneša apie šį sprendimą per 5 
darbo dienas nuo atsakymo iš 
konktaktinio punkto gavimo.

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 23 a punktas (naujas)
Direktyva (ES) 2017/1132
19 straipsnio 2 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

23a) 19 straipsnio 2 dalyje įterpiamas šis 
punktas:
fa) bendrovės darbuotojų skaičius, jeigu 
pagal nacionalinės teisės aktus tokią 
informaciją reikalaujama nurodyti 



PE760.623/ 31

LT

bendrovės finansinėse ataskaitose;

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 29 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
28 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės numato veiksmingas, 
proporcingas ir atgrasančias sankcijas bent 
tokiais atvejais, kai:

Valstybės narės numato veiksmingas, 
proporcingas ir atgrasančias sankcijas, 
įskaitant pinigines baudas, bent tokiais 
atvejais, kai:

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 29 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
28 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės imasi visų būtinų 
priemonių tų sankcijų taikymui užtikrinti.

Valstybės narės imasi visų būtinų 
priemonių tų sankcijų taikymui užtikrinti. 
Nustatant jų pobūdį ir tinkamą lygį, 
deramai atsižvelgiama į pažeidimo 
rimtumą ir trukmę, ankstesnius 
pažeidimus ir bendrovės apyvartą.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 30 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
28 a straipsnio 4 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) procedūros dokumentų ir 
informacijos, pateiktų siekiant įregistruoti 

c) procedūros dokumentų ir 
informacijos, pateiktų siekiant įregistruoti 



PE760.623/ 32

LT

filialą, išskyrus dokumentus ir informaciją, 
gautus iš bendrovės registro pagal 5 dalį, 
teisėtumui patikrinti;

filialą, išskyrus dokumentus ir informaciją, 
gautus iš bendrovės registro pagal 5a dalį, 
teisėtumui patikrinti;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 32 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
28 a straipsnio 5 a dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad, jeigu II ar 
IIB priede nurodyta bendrovė registruoja 
filialą kitoje valstybėje narėje, registras, 
kuriame registruojamas filialas, per registrų 
sąveikos sistemą gautų registracijos 
procedūrai reikalingus dokumentus ir 
informaciją apie bendrovę, prieinamus 
valstybės narės, kurioje ta bendrovė 
įregistruota, registre, o bendrovės nebūtų 
nereikalaujama jų pateikti. Registras taip 
pat gali gauti ES bendrovės pažymėjimą 
pagal 16b straipsnį. Valstybės narės šią dalį 
taip pat taiko bet kokiems kitiems filialų 
registracijos būdams, nei vien internetu.

Valstybės narės užtikrina, kad, jeigu II ar 
IIB priede nurodyta bendrovė registruoja 
filialą kitoje valstybėje narėje, registras, 
kuriame registruojamas filialas, per registrų 
sąveikos sistemą gautų registracijos 
procedūrai reikalingus dokumentus ir 
informaciją apie bendrovę, prieinamus 
valstybės narės, kurioje ta bendrovė 
įregistruota, registre, o bendrovės nebūtų 
nereikalaujama jų pateikti. Registras taip 
pat gali gauti ES bendrovės pažymėjimą 
pagal 16b straipsnį. Valstybės narės šią dalį 
taip pat taiko bet kokiems kitiems filialų 
registracijos būdams nei vien internetu. 
Tačiau valstybės narės gali taip pat 
naudoti ir kitas ryšio priemones, ne tik 
registrų sąveikos sistemą. Dokumentai ar 
informacija, perduodami elektroninio 
ryšio priemonėmis per registrų sąveikos 
sistemą, negali būti pripažįstami 
neturinčiais teisinės galios ar laikomi 
nepriimtinais vien dėl jų elektroninės 
formos. Jų teisinė vertė yra tokia pati, 
kokia suteikta valstybės narės, kurioje 
registruota atitinkama bendrovė, registre.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 36 punktas



PE760.623/ 33

LT

Direktyva (ES) 2017/1132
40 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės numato veiksmingas, 
proporcingas ir atgrasančias sankcijas už 
dokumentų ir duomenų, nurodytų 29, 30, 
31, 36, 37 ir 38 straipsniuose, 
neatskleidimą ir neįtraukimą į laiškus ir 
užsakymų formas privalomos 
informacijos, nurodytos 35 ir 
39 straipsniuose.

Valstybės narės numato veiksmingas, 
proporcingas ir atgrasančias sankcijas, 
įskaitant pinigines baudas, už dokumentų 
ir duomenų, nurodytų 29, 30, 31, 36, 37 ir 
38 straipsniuose, neatskleidimą ir 
privalomos informacijos, nurodytos 35 ir 
39 straipsniuose, neįtraukimą į laiškus ir 
užsakymų formas.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 36 punktas
Direktyva (ES) 2017/1132
40 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės imasi visų būtinų 
priemonių tų sankcijų taikymui užtikrinti.

Valstybės narės imasi visų būtinų 
priemonių tų sankcijų taikymui užtikrinti. 
Nustatant jų pobūdį ir tinkamą lygį, 
deramai atsižvelgiama į pažeidimo 
rimtumą ir trukmę, ankstesnius 
pažeidimus ir bendrovės apyvartą.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 3 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) veiksnius, skatinančius naudotis 
skaitmeninėmis priemonėmis ir procesais 
bendrovių teisės srityje arba nuo to 
atgrasančius.


